
 

E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 17 settembre 2020 

Seduta n. 12/2020 

L’anno duemilaventi, addì diciassette del mese di settembre, alle ore 

16:00, si riunisce, in seduta ordinaria, presso i locali di Via Ghibellina n. 

146, il Consiglio di Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo.  

Sono presenti i Consiglieri: 

 Prof. Salvatore Cardali, componente in rappresentanza dei 

professori universitari di ruolo ed i ricercatori; 

 Sig. Kevin Bonasera, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

 Sig. Teodoro Pietro Di Certo, componente studente in 

rappresentanza degli studenti; 

 Sig. Manuel Davide Morabito, componente studente in 

rappresentanza degli studenti. 

Sono altresì presenti i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti: il 

Presidente Dott. Carmelo Simone Magistro Contenta ed i componenti: 

Dott. Antonio Liotta ed il Dott. Marco Fiorella.  

Assume  la  funzione  di  Segretario Verbalizzante il Sostituto del 

Direttore f.f., Dirigente dell’U.O.B. 3, Ing. Francesco Bonasera. 

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 17 settembre 2020: 

O M I S S I S 

3. PRESA ATTO INCARICO SOSTITUZIONE DIRIGENTE U.O.B.2. 



 

O M I S S I S 

Seduta del 17.09.2020 

Delibera n.47/2020 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA  la L.R. n°10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTA  la L.R. n°20 del 25.11.2002; 

VISTA  la L. n°241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 

VISTA  la L.R. n°7 del 21.05.2019;  

VISTA  la L.R. n°10 del 20.06.2019; 

VISTI  a) Il D.lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria “allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge 

n°126/2014”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Siciliana 

n°439 del 28.11.2019, di nomina del Presidente dell’Ente per il Diritto 

allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Messina;  

VISTO il D.A. Rep. n°7217 del 04.12.2019 di nomina del C.d.A. 

dell’E.R.S.U. di Messina; 

VISTO il D.D.S. n° 1111 del 9 giugno 2020 con il quale il Dirigente del 

“Servizio allo studio, buono scuola e assistenza alunni svantaggiati”, del 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato il Bilancio di previsione 2020-2022; 

VISTA la Determinazione n. 234 del 08.09.2020 recante ad oggetto 

“Incarico sostituzione Dirigente UOB2” adottata dal sostituto del 



 

Direttore, ing. Francesco Bonasera, con la quale è stato conferito 

all’arch. Enrico Zaccone l’incarico di dirigente ad interim dell’U.O.B. 2 

“Residenze e Ristorazione universitaria”, a far data dal 08.09.2020 e 

fino alla nomina di nuovo incarico definitivo ad altro dirigente; 

sentita la relazione del Sostituto del Direttore f.f., 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e col parere favorevole 

del sostituto del Direttore f.f. 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte: 

- Di prendere atto della Determinazione n. 234 del 08.09.2020 

recante ad oggetto “Incarico sostituzione Dirigente UOB2”; 

- Di pubblicare il presente provvedimento, sull’apposita sezione del 

portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

23 del D. Lgs.33/2013. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

    (Ing. Francesco Bonasera)     IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                           (Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo) 

 

 

 


